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I.    RAPORT I DEPARTAMENTIT TEKNIK 
 

 

1.1 SITUATA E FURNIZIMIT – KORRIK-SHTATOR, 2021 

Furnizimi me ujë të pijes në nivel regjional ka qenë i rregullt, nëpër të gjitha Njësitë Punuese kemi 
arritur të kemi gjendje stabile të furnizimit me ujë.  
Kompania ka arritur që në muajt Korrik-Shtator të vitit 2021 të furnizojë konsumatorët me ujë të 
pijes 24 orë në ditë. Duhet theksuar se në muajt Korrik-Shtator në disa pjese rurale në nivel 
regjional kemi keqpërdorime enorme të ujit të pijes, prandaj dhe kemi planifikuar restrikcione në 
disa fshatra në nivel regjional. Për me gjerësisht janë prezentë tabelat e reduktimeve nga njësitë 
operuese të cilën mund ta gjeni në njësitë përkatëse. 
Në njësitë tjera operuese si në Suharekë, Malishevë dhe Dragash nuk ka probleme të theksuara të 
furnizimit me ujë të pijes në pjesët urbane, mirëpo duke u bazuar në raportet e njësive operuese 
për shkak te keqpërdorimeve kemi aplikuar reduktime të planifikuara si dhe në varësi të defekteve 
të mundshme dhe ndërprerjeve të energjisë elektrike nga KEDS kemi ndërprerje te furnizimit me 
ujë te pijes (për me tepër gjeni si me poshtë raportet e Njësive Operative nga udhëheqësit e 
Njësive). 
Vlen të ceket se në muajt Korrik-Shtator në nivel regjional kishim ndërprerje të ujit për shkak të 
ndërprerjes së energjisë elektrike, prandaj si Departament Teknik sugjerojmë që furnizimi me 
energji elektrike të jetë prioritet nga ana e KEDS-it. 
Në muajt Korrik-Shtator në përgjithësi kishim furnizim të rregullt me ujë të pijes dhe aktivitete të 
duhura në mirëmbajtjen e sistemit të kanalizimit, furnizimi me ujë të pijes ka qenë 24 ore/ditë, 
duke garantuar shtypjen e nevojshme dhe cilësi të ujit 100%. 
 
 
 

1.2 AKTIVITETET KRYESORE 
 

- Angazhimet dhe menaxhimet e përditshme te punëve në përputhje me detyrimet dhe 
përgjegjësitë e vendit të punës dhe jashtë tij për operim dhe funksionimit optimal të 
Departamentit Teknik dhe Kompanisë. 

- Harmonizimi i projekteve inventive dhe dokumentacioneve përkatëse teknike me komunën 
e Prizrenit, përpilimi dhe finalizimi i projekt propozimeve te përgatitura nga DT. 

- Takimet e rregullta për harmonizimin e projekteve investive dhe dokumentacioneve 
përkatëse teknike me komunën e Prizrenit dhe komunat tjera, përpilimi dhe finalizimi i 
projekt propozimeve te përgatitura nga DT. Shtate marrëveshje bashke investimi me 
komunat ne proces ekzekutimi, kontraktimi respektivisht tenderimi. 

- Aplikimi i programit MMS ne njësite punuese Suhareke, Malisheve dhe Dragash. 
- Auditimet dhe evaluimet teknike me bashkëpunëtoret e DT te raporteve për institucionet 

kompetente dhe projekteve te papërfunduara, ato ne ekzekutim e sipër, aplikacionet 
softwerike dhe menaxheriale, etj. 

- Mbikëqyrja profesionale e punimeve „Stacioni pompues – Topallnica“ – Suhareke. 
- Auditimet dhe evaluimet teknike me bashkëpunëtoret e DT te raporteve për institucionet 

kompetente dhe projekteve te papërfunduara, ato ne ekzekutim e sipër, aplikacionet 
softwerike dhe menaxheriale, etj. 
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- Aplikimi dhe procedimi i shkresave zyrtare qe lëshon DT- Përgjigjeve ne kërkesa,  Lejeve, 
Vendimeve dhe Pëlqimeve komfor Rregulloreve te Kompanisë. 
 
Aktivitet e shërbimit teknik të ndermarrura  për eliminimin e humbjeve teknike 
 

 Identifikimin dhe mënjanimin e lidhjeve ilegale. 
 Rehabilitimin e rrjetit të vjetër të qytetit për eliminimin e humbjeve teknike – dedektimi i 

rrjetit të ujësjellësit dhe ndarja e zanave për dedektim. 
 Ngritjen e vetëdijes të të gjithë konsumatorëve që ta paguajnë ujin në mënyrë që të rritet 

arkëtimi dhe të kemi mbëlueshmëri financiare e cila do tu kthehet konsumatorëve në 
shërbime dhe investime për shërbim sa me efikas të furnizimit me ujë të pijes. 

 

Prodhimi i ujit  m3  -  Korrik – Shtator, 2021  

Muaji Prodhimi mujor m3  Prodhimi ditor- m3 Prodhimi (l/sec) Komente 

Prizren 3,819,900.00 41,520.65 480.6   

Suharekë 645,400.00  7,015.22 81.2   

Dragash 280,283.00  3,046.55 35.3   

Malishevë 322,462.00  3,505.02 40.6   

Total 5,068,045.00   55,087.45 637.6  

 

Mirëmbajtja  e rrjetit – Sanimi i defekteve / Korrik – Shtator, 2021 

Njësia Operative Ujësjellësi – uji I  pijes Kanalizimi Total 

Prizren 565 205 770 

Suharekë 91 29 120 

Dragash 08 06 14 

Malishevë 126 18 144 

Total 790 258 1048 

 

ZYRA PËR PLANIFIKIM DHE ZHVILLIM – TM3 - 2021 
 

AKTIVITETET KRYESORE 
* Përpilimi i raportit të muajve Korrik-Shtator, 2021. 
* Takime të rregullta me Menaxhmentin e Kompanisë. 
* Përpunimi i dokumentacioneve për rrugën “Remzi Ademaj”, Prizren.  
* Revidimi i Plan Biznesit 2021-2023. 
* Përpilimi i Matricës për këshillin ndërministror të ujërave në Kosovë. 
* Plotësimi i platformës UBP. 
* Komentet për CCTV. 
* Përpunimi i dokumentacioneve për rrugën “Remzi Ademaj”, Prizren.  
* Mbikëqyrje në projektin “Topallnica” - Suharekë. 
* Mbikëqyrje në projektin “Ibrahim Mazreku” - Malishevë. 
* Mbikëqyrje në projektin ”Peqan dhe Greikoc”- Suharekë. 
* Përpilimi i projekt propozimeve nga HRJ. 
* Matje gjeodezike dhe aktivitete të ndryshme profesionale për nevoja të kompanisë. 
* Takim pune në K. Komunal me Ejupin, Fejsalin dhe Hatixhen për realizimin e projekteve të 
përbashkëta dhe atë që janë në plan nga K. Komunal si dhe mundësia e vazhdimi i bashkëpunimit 
ndërmjet dy institucioneve. 
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* Digjitalizimi i konsumatorëve në GIS për njësit e Suharekës, Malishevës dhe Dragashit. 
* Gjatë muajve Korrik-Shtator grupi ka vazhduar me përpunimin e të dhënave të terrenit, vendosjen 
e të dhënave në GIS. 
Data baza e konfiguruar nga ana e Shërbimit Teknik dhe MMS-Tool çdo ditë bëhen backup dhe 
ruhen në serverin e Kompanisë dhe në një Hardisk të jashtëm për rast sigurie. 
* Verifikimi i konsumatorëve në hartë, regjistrimi i të dhënave (kons. emri dhe mbiemri), regjistrimi 
i rekordeve që nuk kanë numër të rekordeve në hartë, futja e shënimeve në rekorde të reja (kons. 
emri dhe mbiemri) si dhe lidhja e rekordeve Navizhen – GIS. 
* Grupi i riparimit dhe kalibrimit të ujëmatësve në muajt Korrik-Shtator kanë arritur që gjithsej të 
bëjnë: 182 riparime të ujëmatëseve dhe 5 ekspertizë. Ekziston raporti i veçantë. 
* Në muajt Korrik-Shtator, grupi i terrenit demontim – montim me njësi në Prizren kanë bërë 
gjithsej: 532 vizita të konsumatorët, 303 ndërrime të ujëmatësve dhe79 riparime të defekteve. 
Ekziston raporti i veçantë. 
* Grupi i detektimi të rrjetit të ujësjellësit gjatë muajve Korrik-Shtator, ka bërë gjithsej 213 
detektime, gjatë detektimit kanë hasur në 147 defekte, ekziston raporti i veçantë. Po ashtu gjatësia 
e rrjetit të detektuar është  3,870 m. 
* Leximi i ujëmatësve zonal për muajt Korrik-Shtator, ujëmatësit në pikat matëse: Fehmi Lladroci, të 
ETC-ja, Jusuf Gervalla, Landovicë dhe Gorozhup ska lexim, Të KFORI lexim i ulet, Kobaj, Nashec i 
epërm, Tupec, Grazhdanik dhe Atmaxhë pusetat me ujë, Kojush II rruga e bllokuar. Pikat tjera janë 
nën monitorim dhe janë në gjendje të rregullt për këto muaj. 
* Bllombim të ujëmatësve 

 
CILËSIA E UJIT TË PIJES – TM3-2021 
 
 
 

Kontrolli permanent i prezencës së klorit residual në kroje në qytet si dhe kontrollimi i klorit 
në fshatra.  
Kontrolli permanent i kualitetit të ujit në burime si dhe të puseve të cilat shfrytëzohen për 
momentin.  
Kontrolli i rregullt i stacioneve të klorifikimit mbi mbarëvajtjen e procesit dhe pajisjeve.  
Marrja e mostrave sipas planit të monitorimit intern .  
Furnizim i stacioneve të klorifikimit me Hipoklorit të Natriumit në të gjitha fshatrat.  
Në stacionin e pompimit dhe klorinimit në ,,Sozi’’ së bashku me Ingjinierin e firmës ,,Diamanti’’ si 
dhe ekspertët nga Shqipëria punuam që sistemi i klorinimit të funksionon ashtu si duhet dhe me 
angazhimin e tyre arrin që ta fusin nën kontroll te tere sistemin (lidhjen në mas PLS-së dhe 
Pompës).  
Në stacionin e pompimit dhe klorinimit në Vërmicë së bashku me Ingjinierin e firmës ,,Diamanti’’ si 
dhe ekspertët nga Shqipëria punuan që ta ndërrojnë pompën e klorinimit e cila është 25 bar (se 

   Prizren Total –Gjithsej        Total 

1 Bllombim-Kontrata 344 

2 Ribllombime 04 

3 Dera Mbyllur 1020 

4 Kërkes nga konsumatori 52 

5 Zevendesim 13 

6 Regjistrim i ri 05 
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pompa paraprake ishte 10 bar) e nuk kishte mundësi ta bënte injektimin e klorit në gyp, mirëpo 
futjen në funksion me pranin tone nuk e kanë bërë.  
Kemi vizituar edhe stacionin e ri të klorinimit në ,,Sopi’’ të ndërtuar nga firma ,,Diamanti’’e cila i ka 
testuar aparaturat dhe sipas saj janë në rregull, po këto teste e ka bërë pa prezencën tonë. 
Riparuam sistemin e klorinimit në stacionin e klorinimit në ,,Bunar-1’’ si dhe bëmë pastrimin e tërë 
sistemit të klorinimit.  
Përgjigjja në ankesat e dy qytetarëve në lidhje me kualitetin e ujit, vizitë në shtëpitë e 
konsumatorëve ku bëmë identifikimin dhe sanimin e problemit. 
 
 
 

ANALIZAT BAKTERIOLOGJIKE, TM3- 2021 
 

Njësia Lloji i ujit Nr. i mostrave 
bakteriologjike 

Nr. i mostrave 
që nuk përgjigjen 

Prizren Burim 
Ujësjellës 

13 
30 

9 
7 

Suharekë Burim 
Ujësjellës 

0 
12 

0 
3 

Dragash Burim 
Ujësjellës 

2 
8 

2 
1 

Malishevë Burim 
Ujësjellës 

0 
13 

0 
6 

Totali  78 17 

Vrejtje: 1) Në burim, uji i patrajtuar ; 2) Ujësjellës, uji i trajtuar 

 

1. Rezultatet pozitive të analizave; 

Nga 17 analizat e raportuara qe nuk u pergjigjen standardeve,  15  nga to janë ne zonat   
RURALE (fshatra) ndersa 2 nga to janë jashtë rrjetit ( PUSE ne TESTIM – MALISHEVË dhe  
ITUN (Pus i paklorinuar). 

                                                         

2. Verejtje : Siq edhe shifet nga të dhënat e mësipërme, shumica  e analizave  pozitive  janë te 

natyres BAKTERIOLOGJIKE , qe vie si pasojë e  mosKLORINIMIT si rezultat I mungesës së ujit, 

ndërprerjes së energjisë elektrike nga KEDS-I apo prishjeve të paisjeve klorinuese por qe të 

gjitha brenda afattit optimal janë sanuar dhe vazhdojnë të sanohen. Deshmi jane testet dhe 

analizat e kryera bashkangjitur këtij raporti. 
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ANALIZAT BAKTERIOLOGJIKE, ISHP-PRIZREN, TM3- 2021 

Njësia Lloji i ujit Nr. i mostrave 
bakteriologjike 

Nr. i mostrave 
që nuk përgjigjen 

Prizren Burim 
Ujësjellës 

6 
216 

0 
0 

Suharekë Burim 
Ujësjellës 

2 
30 

0 
0 

Dragash Burim 
Ujësjellës 

2 
14 

0 
0 

Malishevë Burim 
Ujësjellës 

2 
28 

0 
0 

Totali  288 0 

Vrejtje: Numri i analizave të mostrave bakteriologjike të marrura në rrjetin e ujësjellësit është 
 288 mostra dhe të gjitha mostrat i pergjigjen standarteve të ISHP. 
 
1.3  PROBLEMET E HASURA GJATË KËSAJ PERIUDHE 

 

- Keqpërdorimi i ujit të pijes. 

- Ndërprerja e herë pas herëshme e energjisë elektrike. 

- Shpenzimet e mëdha të energjisë elektrike. 

 

 

1.4  MASAT E REALIZUARA / MOS REALIZUARA NGA PERIUDHA PARAPRAKE 

 

- Te gjitha defektet ne sistem te ujesjellesit dhe kanalizimit jane sanuar me kohe,  

- Eshte percjell ne menyre permanente cilesia e ujit te pijes ne nivel regjional, 

- Eshte pergaditur dhe miratuar strategjia e UPF-se. 

 

1.5  MASAT E PROPOZUARA PËR PERIUDHËN NË VAZHDIM 

 

- Monitorimi i furnizimit me ujë te pijes ne gjithë zonën e shërbimit, 

- Monitorimi i cilësisë se ujit te pijes ne nivel regjional, 

- Vazhdimi i analizës se rrjetit te ujësjellësit dhe kanalizimit si dhe bartja e te dhënave ne GIS, 

- Fillimi i implementimit te strategjisë për uljen e UPF-se. 

  *Aktivitet e shërbimit teknik të ndërmarra  për eliminimin e humbjeve teknike. 

 Identifikimin dhe mënjanimin e lidhjeve ilegale. 

 Rehabilitimin e rrjetit të vjetër të qytetit për eliminimin e humbjeve teknike – dedektimi i 

rrjetit të ujësjellësit dhe ndarja e zanave për dedektim. 

 Ngritjen e vetëdijes të të gjithë konsumatorëve që ta paguajnë ujin në mënyrë që të rritet 

inkasimi dhe të kemi mbulueshmeri financiare e cila do tu kthehet konsumatorëve në 

shërbime dhe investime për shërbim sa me efikas të furnizimit me ujë të pijes. 
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II. RAPORT NGA DEPARTAMENTI PËR KONSUMATORË 
 
 

2.1     RAPORT I PERFORMANCËS OPERATIVE DHE FINANCIARE 

TM2-TM3- 2021 

     
2.1.1     NJËSIA PUNUESE - PRIZREN 

   
MUAJI TM2-2021 TM3-2021 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3               3,289,540                3,819,900                   530,360  16.12 

Faturimi m3               1,485,512                1,817,534                   332,022  22.35 

Faturimi nga uji €          958,538.13 €        1,183,763.61 €           225,225.48 €  23.50 

Faturimi- te tjera €            29,432.95 €             22,084.84 €  -           7,348.11 €  -24.97 

Faturimi Total €          987,971.08 €        1,205,848.45 €           217,877.37 €  22.05 

Inkasimi nga uji €          894,845.73 €        1,146,404.51 €           251,558.78 €  28.11 

Inkasimi - te tjera €            25,078.44 €               9,539.48 €  -         15,538.96 €  -61.96 

Inkasimi Total €          919,924.17 €        1,155,943.99 €           236,019.82 €  25.66 

Nr. i Konsumatorëve                    36,948                     37,297                          349  0.94 

% e inkasimit 93.36 96.84 3.49 3.74 

Shpenzimet          729,008.70 €           702,224.50 €  -         26,784.20 €  -3.67 

Pagat          432,874.68 €           418,620.80 €  -         14,253.88 €  -3.29 

Rryma elektrike          146,181.53 €           149,545.31 €               3,363.78 €  2.30 

Shpe. e derivateveve            13,148.17 €             21,344.12 €               8,195.95 €  62.34 

Miremb. Dhe riparimet             34,030.82 €             31,907.87 €  -           2,122.95 €  -6.24 

Miremb, e automjeteve            13,279.59 €             12,022.87 €  -           1,256.72 €  -9.46 

Shpen. E taksave            19,659.26 €             25,733.89 €               6,074.63 €  30.90 

Kemikalet              2,046.62 €               4,497.90 €               2,451.28 €  119.77 

Shpenzimet tjera            67,788.03 €             38,551.74 €  -         29,236.29 €  -43.13 

Uji I pafaturuar në m3               1,804,028                2,002,366                   198,338  10.99 

Uji I pafaturuar ne % 54.84 52.42                      (2.42)   

Mbulimi operativ 1.26 1.65                        0.38    

 

 190,915.47 €   453,719.49 €  
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RAPORT I PERFORMANCËS OPERATIVE DHE FINANCIARE 

TM2-TM3- 2021 

     
2.1.2     NJËSIA PUNUESE - SUHAREKË 

   
MUAJI TM2-2021 TM3-2021 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                  612,271                   645,400                     33,129  5.41 

Faturimi m3                  230,488                   300,679                     70,191  30.45 

Faturimi nga uji €          156,854.77 €           202,753.35 €             45,898.58 €  29.26 

Faturimi- te tjera €              1,876.36 €               1,171.00 €  -              705.36 €  -37.59 

Faturimi Total €          158,731.13 €           203,924.35 €             45,193.22 €  28.47 

Inkasimi nga uji €          129,583.58 €           158,469.41 €             28,885.83 €  22.29 

Inkasimi - te tjera €              1,920.41 €                  755.00 €  -           1,165.41 €  -60.69 

Inkasimi Total €          131,503.99 €           159,224.41 €             27,720.42 €  21.08 

Nr. i Konsumatorëve                      8,970                       9,207                          237  2.64 

% e inkasimit 82.61 78.16 -4.46 -5.39 

Shpenzimet          106,827.18 €           113,128.97 €               6,301.79 €  5.90 

Pagat            60,317.45 €             59,147.08 €  -           1,170.37 €  -1.94 

Rryma elektrike            32,173.15 €             40,210.55 €               8,037.40 €  24.98 

Shpe. e derivateveve              2,662.65 €               3,168.99 €                  506.34 €  19.02 

Miremb. Dhe riparimet              4,327.00 €               4,393.14 €                    66.14 €  1.53 

Miremb, e automjeteve              3,592.25 €               3,238.67 €  -              353.58 €  -9.84 

Shpen. E taksave                 655.71 €                  521.00 €  -              134.71 €  -20.54 

Kemikalet                 922.87 €                  315.25 €  -              607.62 €  -65.84 

Shpenzimet tjera              2,176.10 €               2,134.29 €  -                41.81 €  -1.92 

Uji I pafaturuar në m3                  381,783                   344,721                   (37,062) -9.71 

Uji I pafaturuar ne % 62.36 53.41                      (8.94)   

Mbulimi operativ 1.23 1.41                        0.18    

 

   24,676.81 €     46,095.44 €  
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RAPORT I PERFORMANCËS OPERATIVE DHE FINANCIARE 

TM2-TM3- 2021 

     
2.1.3      NJËSIA PUNUESE - DRAGASH 

   
MUAJI TM2-2021 TM3-2021 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                  246,377                   280,283                     33,906  13.76 

Faturimi m3                    55,652                     54,616                     (1,036) -1.86 

Faturimi nga uji €            39,348.26 €             36,444.83 €  -           2,903.43 €  -7.38 

Faturimi- te tjera €                 220.00 €                  550.00 €                  330.00 €  150.00 

Faturimi Total €            39,568.26 €             36,994.83 €  -           2,573.43 €  -6.50 

Inkasimi nga uji €            27,782.50 €             40,574.85 €             12,792.35 €  46.04 

Inkasimi - te tjera €                 265.00 €                  760.05 €                  495.05 €  186.81 

Inkasimi Total €            28,047.50 €             41,334.90 €             13,287.40 €  47.37 

Nr. i Konsumatorëve                      1,530                       1,541                            11  0.72 

% e inkasimit 70.61 111.33 40.73 57.68 

Shpenzimet            29,142.93 €             29,249.73 €                  106.80 €  0.37 

Pagat            26,206.96 €             25,804.35 €  -              402.61 €  -1.54 

Rryma elektrike              1,065.86 €                  820.20 €  -              245.66 €  -23.05 

Shpe. e derivateveve                 268.76 €                  489.58 €                  220.82 €  82.16 

Miremb. Dhe riparimet                 381.84 €                  403.42 €                    21.58 €  5.65 

Miremb, e automjeteve                 583.71 €               1,287.10 €                  703.39 €  120.50 

Shpen. E taksave                 235.00 €                          -   €  -              235.00 €  -100.00 

Kemikalet                         -   €                          -   €                         -   €  #DIV/0! 

Shpenzimet tjera                 400.80 €                  445.08 €                    44.28 €  11.05 

Uji I pafaturuar në m3                  190,725                   225,667                     34,942  18.32 

Uji I pafaturuar ne % 77.41 80.51                        3.10    

Mbulimi operativ 0.96 1.41                        0.45    

 

-    1,095.43 €     12,085.17 €  
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RAPORT I PERFORMANCËS OPERATIVE DHE FINANCIARE 
TM2-TM3- 2021 

 

2.1.4     NJËSIA PUNUESE - MALISHEVË 

   
MUAJI TM2-2021 TM3-2021 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                  373,200                   322,462                   (50,738) -13.60 

Faturimi m3                  146,811                   146,486                        (325) -0.22 

Faturimi nga uji €          104,077.47 €           103,427.67 €  -              649.80 €  -0.62 

Faturimi- te tjera €              9,516.25 €               1,672.86 €  -           7,843.39 €  -82.42 

Faturimi Total €          113,593.72 €           105,100.53 €  -           8,493.19 €  -7.48 

Inkasimi nga uji €            85,718.93 €             92,256.07 €               6,537.14 €  7.63 

Inkasimi - te tjera €              2,531.25 €               8,753.88 €               6,222.63 €  245.83 

Inkasimi Total €            88,250.18 €           101,009.95 €             12,759.77 €  14.46 

Nr. i Konsumatorëve                      5,951                       5,596                        (355) -5.97 

% e inkasimit 82.36 89.20 6.84 8.30 

Shpenzimet            91,762.57 €             95,223.16 €               3,460.59 €  3.77 

Pagat            52,531.26 €             52,505.53 €  -                25.73 €  -0.05 

Rryma elektrike            29,422.01 €             34,284.80 €               4,862.79 €  16.53 

Shpe. e derivateveve              1,595.10 €               2,584.67 €                  989.57 €  62.04 

Miremb. Dhe riparimet              4,359.65 €               2,927.60 €  -           1,432.05 €  -32.85 

Miremb, e automjeteve              1,363.41 €               1,097.87 €  -              265.54 €  -19.48 

Shpen. E taksave                   69.61 €                    39.74 €  -                29.87 €  -42.91 

Kemikalet                 446.68 €                  528.03 €                    81.35 €  18.21 

Shpenzimet tjera              1,974.85 €               1,254.92 €  -              719.93 €  -36.45 

Uji I pafaturuar në m3                  226,389                   175,976                   (50,413) -22.27 

Uji I pafaturuar ne % 60.66 54.57                      (6.09)   

Mbulimi operativ 0.96 1.06                        0.10    

 

-    3,512.39 €       5,786.79 €  
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RAPORT I PERFORMANCËS OPERATIVE DHE FINANCIARE 
TM2-TM3- 2021 

 

2.1.5     HIDROREGJIONI JUGOR 

   
MUAJI TM2-2021 TM3-2021 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3              4,521,388               5,068,045                  546,657                12.09  

Faturimi m3              1,918,463               2,319,315                  400,852                20.89  

Faturimi nga uji €      1,258,818.63 €       1,526,389.46 €          267,570.83 €                21.26  

Faturimi- te tjera €           41,045.56 €            25,478.70 €  -        15,566.86 €              (37.93) 

Faturimi Total €      1,299,864.19 €       1,551,868.16 €          252,003.97 €                19.39  

Inkasimi nga uji €      1,137,930.74 €       1,437,704.84 €          299,774.10 €                26.34  

Inkasimi - te tjera €           29,795.10 €            19,808.41 €  -          9,986.69 €              (33.52) 

Inkasimi Total €      1,167,725.84 €       1,457,513.25 €          289,787.41 €                24.82  

Nr. i Konsumatorëve                   53,399                    53,641                         242                  0.45  

% e inkasimit 90.40 94.19                       3.79                  4.20  

Shpenzimet         956,741.38 €          939,826.36 €  -         16,915.02 €                (1.77) 

Pagat         571,930.35 €          556,077.76 €  -         15,852.59 €                (2.77) 

Rryma elektrike         208,842.55 €          224,860.86 €             16,018.31 €                  7.67  

Shpe. e derivateveve           17,674.68 €            27,587.36 €               9,912.68 €                56.08  

Miremb. Dhe riparimet           43,099.31 €            39,632.03 €  -           3,467.28 €                (8.04) 

Miremb, e automjeteve           18,818.96 €            17,646.51 €  -           1,172.45 €                (6.23) 

Shpen. E taksave           20,619.58 €            26,294.63 €               5,675.05 €                27.52  

Kemikalet             3,416.17 €              5,341.18 €               1,925.01 €                56.35  

Shpenzimet tjera           72,339.78 €            42,386.03 €  -         29,953.75 €              (41.41) 

Uji I pafaturuar në m3               2,602,925                2,748,730                   145,805                  5.60  

Uji I pafaturuar ne % 57.57 54.24                      (3.33)   

Mbulimi operativ 1.22 1.55 0.33   

 
      210,984.46 €        517,686.89 €  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

KOMENTET NGA SHËRBIMI PËR KONSUMATOR 
 

2.1.6 AKTIVITETET KRYESORE 
 

 Kemi nje faturim me te madh se ne krahasim me TM paraprak , pasi qe kemi rritje te 
konsumit sezonal. 

 Janë shtyp dhe shpërnda faturat e shërbimeve të ujësjellsit mbrenda afatit ligjor te secili 
konsumatorë.  

 Me kujdes të shtuar, janë vizituar nga lexuesit  të gjithë konsumatorët në pronat e tyre ku 
është kërkuar inkasimi i mjeteve për shërbimet e ujësjellsit. 

 Janë shqyrtuar të gjitha ankesat teknike ndërsa ankesat komerciale të konsumatorëve 
janë shqyrtuar sipas prioritetit të tyre. 

 Janë shqyrtu ankesat teknike dhe komerciale në nivel rajonal: 

Ankesat Teknike për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit numër 850 

Ankesat Teknike të Shqyrtuara me Kohë numër 850 

Ankesat Komerciale për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit numër 186 

Ankesat Komerciale të Shqyrtuara në Kohë numër 186 

Ankesat Komerciale të Zgjidhura me Kohë numër 186 

 

 Kanë vazhduar kontrollet në teren te konsumatorët nga ekipi i inspektimit dhe verifikimet 
tek konsumatorët dhe aktivitetet jane te prezentuara ne tabelen e meposhtme: 

 
 

RAPORT I EKIPES SË INSPEKTIMIT 
  KRU"Hidroregjioni Jugor" sha 
  PERIUDHA 

RAPORTUESE :   TM3 2021       
  

Njesite 
operative 

Shperndarja 
e njoftimeve 
paralajmeru

ese per 
permbarim 

Konsu
mator

et e 
legaliz

uar 

Lidhjet 
e 

paligjs
hme te 
zbulua

ra 

Nr. i 
shkyçj

eve  

Verifikimi 
i leximit 

te 
ujëmatës

ve 

Nr. i 
leximeve 

te 
gabuara 

Rastet 
e 

dorezu
ara per 
gjykatë 

Vizita nga 
ankesat/ker

kesat   
konsumator

eve 

Shuma e 
inkasuar nga 

borxhet e 
vjetra 

Prizren 2,948 369 27 27 2,054 61 5 552 52,424.74 

Suharekë 206 44 9 16 1,454 15 0 0 16,060.00 

Malishevë 410 0 9 18 260 50 0 0 8,100.00 

Dragash 0 12 3 2 34 0 0 0 0.00 

TOTAL 3,564 425 48 63 3,802 126 5 552 76,584.74 

 
 

- Aktivitet kryesore të inpsektoratit në punët e përditshme janë: inspektimi  konsumatorëve 

rreth konsumit të ujit, lidhjeve ilegale, kontrollimin e leximit të ujëmatësve nga 

konsumatorët , identifikimin dhe legalizimin e konsumatorëve të cilët janë kyqur në rrjet,  

shkyqjen e kyqjeve të paautorizuara, shpërndarjen e njoftimeve p[ara inicimit të 

procedurës përmbarimore, shkyqjen e konsumatorëve të cilët janë debitor të kompanisë 

etj.  Sa i përket planit të punës së tyre , në fillim të cdo muaji mbikqyrsit e ekipeve 

shtypin listën e konsumatorëve për secilin ekip të cilët duhet të inspektohen mbrenda 
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muajit. Më pastaj secili ekip del në teren dhe inspekton konsumatorët sipas listës . Kështu 

në cdo fillim muaji shtypen lista me konsumatorët të rinjë dhe i’u jepet secilit ekip për 

inspektim në teren. Numri i përgjithsëm i konsumatorëve inspektohet mbrenda periudhës 

kohore prej 14-16 muajve dhë kështu fillohet që nga fillimi. Planifikimi i punës së tyre 

bëhet varësisht nga analizat që bëhen nga mbikqyrsit e tyre ku bëhët edhe prioretizimi i 

tereneve për inspektim. 

- Gjatë periudhës TM3 2021 (korrik-gusht-shtator), ekipet e inspektoratit në nivel rajonal 

kanë shpërndarë 3,564 njoftime paralajmëruese për përmbarim tek konsumatorët ku borxhi 

i tyre ka kalu shifrën mbi 100 euro, kanë identifikuar dhe legalizuar 425 konsumatorë të 

rinjë në zonën e shërbimit, janë zbuluar 48 lidhje jashtë orës (by pass), janë shkyq nga 

rrjeti 63 konsumatorë ( ky numër përfshin përfshin lidhjet jashtë orës 48 prej tyre dhe pjesa 

tjetër prej 15 konsumatorëve janë shkyqur për shkak të borxheve të akumuluara).Aktivitet 

tjetër është edhe verifikimi i leximit të ujëmatësve ku gjatë kësaj periudhe janë verifikuar 

3,802 konsumatorë ku nga ky numër tek 126 konsumatorë janë konstatuar diferenca të 

vogla në ujëmatës dhe më pastaj janë barazuar gjendjet në softver. Pesë (5) konsumatorë 

janë dërguar në gjykatë për lidhje jashtë orës (konsum të pa autorizuar). Aktivitet tjeter i 

ekipeve te inspektoratit është edhe dalja në teren dhe verifikimi i rasteve kur konsumatorët 

bëjn ankesa me shkrim dhe i dorezojn në komisionin për shqyrtimin e ankesave të 

konsumatorëve për përgaditjen e përgjigjeve me shkrim të konsumatorëve, ku gjatë kësaj 

periudhe janë vizituar 552 konsumatorë. Ekipet tjera  

 
 
2.1.7 PROBLEMET E HASURA GJATË KËSAJ PERIUDHE 

 

 Pamundësia e faturimit real nga lexuesit te një numër i caktuar i konsumatorëve pasi që 
ujëmatësit janë amortizuar dhe nuk regjistrojn sasinë reale të shpenzimit të ujit. 

 Mospagesa e obligimeve te kontraktuara nga nje pjese e madhe e konsumatoreve të cilët 
kanë nënshkru kontratë për pagesën e borxheve me kiste si rezultat i pamundësisë dhe 
rënies së fuqisë financiare te familjet e tyre nga Covid 19. 

 Vazhdon problematika e mos zgjidhjes së problemit të rasteve sociale, kjo kategori e 
konsumatorëve po ndikon në mungesën e inkasimit te kjo kategori e konsumatorëve.Ky 
numër vazhdon të rritet për çdo muaj dhe konsiderojm që ky numër në teren është mjaft 
i madh, sidomos gjatë kësaj periudhe të pandemisë. 

 Moszgjidhja e qështjes së borxheve të mëhershme, trashëgimi i borxheve në prona.  

 Moszgjidhja e problemit të borxhit për shpenzimet e ujit mes shitësit dhe blerësit të 
pronës, pronave të uzurpura që nga pas lufta, pronat që kanë qenë nën administrimin e 
Agjensionit Kosovar të Pronës. 

 
2.1.8 MASAT E REALIZUARA NGA PERIUDHA PARAPRAKE 

 

 Kane vazhduar punen, arka mobile dhe inkasimi nga inspektorati në njësin e Prizrenit dhe 
njesive tjera për pages te konsumatorët të cilët nuk kanë paguar mbi 6 muaj. 

 Vazhdon implementimi i Up-grade (avansimi i softverit), për faturim, arkat për pagesa dhe 
departamente tjera në Kompani. 
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 Kemi një rritje të numrit të konsumatorëve si rezultat i pëlqimeve për kyqje dhe 
legalizimeve. 

 Kemi një renie në inkasim në krahasim me muajin  paraprak, si rezultat i mospagesës së 
obligimeve nga ana e konsumatorëve. Kjo renie ka ardh si rezultat i mospageses se 
obligimeve nga ana e institucioneve, pasi qe ende nuk jane leshuar mjetet nga thesari. 

 Aktivitete me përmbarues privat (dalja ne teren me ekipet e kontrollës, identifikimi i 
adresave, identifikim i konsumatoreve, trashëgimtarëve të tyre etj), janë ndërprerë gjatë 
kësaj periudhe. 

 Nuk janë janë shpërnda njoftime para inicimit të procedurës përmbarimore në terenet e 
inkasantëve në qytet . 

 Jane  vizituar konsumatorët të cilët kanë ngec në pagesën e kisteve nga kontratat për 
pagesën e borxhit me kiste, mirepo te kjo kategori janë dërguar mesazhe përmes 
telefonit ku është kërkuar pagesa kësteve të papaguara dhe obligimeve rrjedhëse. 

  
2.1.9 MASAT E PROPOZUARA PËR PERIUDHEN NË VAZHDIM 

 
Ne pajtim me  masat  nga Qeveria per  Covid 19, do te vazhdohet me punët sipas normalitetit do 
të vijojn aktivitet si në vazhdim: 

 Vazhdimi i dërgimit të rasteve në përmbarim 

 Vazhdimësi e thirrjeve me telefon dhe dërgimi i mesazheve përmes telefonit te 
konsumatorët të cilët nuk i përmbahen kontratës. 

 Dërgimi i vërejtjeve për ndërprerje të shërbimit te konsumatorët pa ujëmatës. 

 Trajtimi i një numri më të madh të konsumatorëve në teren, shpërndarja e 
paralajmërimeve para inicimit të rasteve te përmbauresi duke i ndërruar  terenet e 
inkasantëve. 

 Vizita më të shpeshta te konsumatorët e bizneseve të cilët kanë borxhe, ata të 
cilët kanë bërë kontratë e të cilët nuk i përmbahen pagesës së kisteve. 

 Vazhdimësia e  mbeshtetjes së inkasantëve  nga ekipi i kontrolles te konsumatorët 
të cilët në vijimësi nuk paguajn faturat. 

 Mbikqyrja dhe monitorim i vazhdueshëm i inkasantëve në arritjen e limitive në 
inkasim         

 Regjistrimi i vazhdueshëm i konsumatorëve që dëshirojn të kyqen në shërbime të 
ujësjellsit dhe kanalizimit. 

 
Aktivitet per zvoglimin e UPF-se  

 

 Identifikimi i konsumatorëve ilegal, legalizimi i tyre  dhe shkyçja e konsumatorëve 

problematik (lidhjeve ilegale dhe shfrytëzimit të paautorizuar të ujit); 

- Janë identifikuar, i është dhënë pëlqime  dhe legalizuar 242 konsumatorë. 
- Jane zbuluar dhe shkyq 48 kyqje  te paautorizuara  gjatë periudhës raportuese. 
 

 Identifikimi dhe procedimi penal i konsumatorëve problematik (ilegal apo që 

vjedhin ujin) 

-Kemi procedu 5 raste në gjykate. 
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Raport lidhur me borxhet e akumuluara të konsumatorëve ( të arkëtueshmet) 
Të arkëtueshmet e akumulauara deri me datë 02.11.2021 janë 12,216,262.87 euro. Nga kjo shumë : 

1. Konsumatorët rezidencial,  (konsumatorëve në amviseri) janë  9.896.520,84 euro 

2. Konsumatorët komercial -industrial janë 1.123.212,60 euro 

3. Konsumatorët institucional janë 1.196.529,43 euro 

 

Kjo shumë e të arkëtueshmeve është e akumuluar që nga paslufta, dhe është rritur nga viti në vit. Arsyet janë nga më të ndryshmet në rritjen e të arkëtueshmeve tek 

konsumatorët ndërsa më kryesoret janë: 

- Periudha e pasluftës ku konsumatorët nuk i kanë kushtuar rëndësi pagesës së shpenzimeve të ujit ( kanë munguar mekanizmat ligjor në inkasimin e borxheve) 

- Rastet sociale, të cilët nuk kanë mundësi të paguajn, 

- Shtëpitë dhe banesat e uzurpuara, ku persona të ndryshëm kanë hyrë e kanë dalë nga këto prona, 

-  Një numër i ndërmarrjeve shoqërore, asetet e te cilave janë shfrytëzuar nga persona dhe biznese të ndryshme, kanë lënë borxhe në momentin kur AKP i ka marrë nën 

menaxhim e pastaj kanë hyrë në proces të privatizimit. 

-  Një numër i institucioneve (shoqata, institucione publike), nuk ushtrojn veprimtarinë dhe kanë lënë borxhe ndaj ujësjellësit. 

 

 
Tab.1 Treguesit e performances sipas viteve 2009-2021 

     

NR 
Viti/ 

Treguesi 
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021    I-XI Totali 

  a b c d e f g h i j k l m n 0 

1 Faturimi  € 
2,689,685.00 2,861,046.00 3,413,468.51 3,887,667.00 4,309,260.42 4,322,617.78 4,260,141.16 4,217,375.77 4,254,392.72 4,366,867.16 4,819,869.08 4,840,355.55 4,610,479.42 52,853,225.57 

2 Inkasimi  € 
1,671,404.00 1,989,793.68 2,489,253.41 2,820,667.00 3,136,263.40 3,075,643.93 3,071,096.18 3,652,548.81 4,008,683.50 4,151,282.53 4,560,581.02 4,428,388.14 4,553,540.50 43,609,146.10 

3 Nr. i Konsum. 
28,069 29,522 33,490 36,226 38,878 41,030 42,552 44,633 45,997 48,591 50,388 52,322 53,799 n/a 

4 % e inkasimit 
62.14% 69.55% 72.92% 72.55% 72.78% 71.15% 72.09% 86.61% 94.22% 95.06% 94.62% 94.62% 98.77% 82.51% 

Shuma e pa 

inkasuar 
1,018,281.00 871,252.32 924,215.10 1,067,000.00 1,172,997.02 1,246,973.85 1,189,044.98 564,826.96 245,709.22 215,584.63 259,288.06 411,967.41 56,938.92 9,244,079.47 

 

Nga të dhënat tabelare shihet që nga të arkëtueshmet totale prej 12,460,692.47 euro,  shuma prej 9,244,079.47 euro i përkasin periudhës 2009-2021,  

ndërsa pjesa  tjetër ose 3,216,613.00 euro i përket periudhës 2001-2008 
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III      RAPORT NGA DEPARTAMENTI I FINANCAVE 

 
 
3.1 AKTIVITETI I SHËRBIMIT FINANCIAR – TM3-2021 
 
Ky raport përfshinë disa aktivitete nga shërbimi financiar në pika të shkurtra, aktivitete të cilat janë 
konform rregullores së punës së kompanisë si dhe ligjeve në fuqi. Duke u nisur nga regjistrimet e 
rregullta dhe të drejta sipas ligjeve në Kosovë e deri te aktivitetet tjera për një përformacë sa më të 
mirë të kompanisë, dhe disa nga to janë: 

 Përgatitja e raporteve tremujore per TM3 2021; 

 Kontrollimi dhe barazimi i të pagueshmeve dhe atyre të arkëtueshmeve,  

 Pregatitja e raporteve mujore financiare, si inkasimin, të hyrat dhe ato të shpenzimeve, 

gjithashtu edhe raportet tremujore; 

 Hapja dhe pregatitja e pagave për muajtë përkatës, kontrollim, barazim dhe verifikim të 

regjistrit të të punsuarve; 

 Raportet ditore nga shërbimi i arkës, gjendjen e arkës në lidhje me inkasimet ditore, ato të 

amëvisrisë, bizneseve, gjendjen e llogarive bankare, kontimin e tyre, barazimet etj; 

 Kontrollimi dhe nënshkrimi i kërkesave për blerje, si dhe aprovimi i tyre për blerje; 

 Kontrollimi dhe pranimi i faturave për blerjet si dhe regjistrimi i tyre në kontabilitet, pas 

kontrollimeve; 

 Pagesa e furnitorëve, pas kontrollimit të blerjeve; barazimi i të pagueshmeve; 

 Plotesimin e librave të blerjes dhe shitjes sipas formës standarte të kërkuar nga ATK, për 

muajtë përkatës, mujor e tremujor; 

 Deklarimet e tatimeve, TVSH-së, tatimet e pagave etj, sipas ligjeve në fuqi; 

 Gjithashtu kemi dorëzuar edhe planin e veprimit për zbatimin e rekomandimeve të gjetuar 

nga ZKA; 

 Deklarimet e nevojshme ndaj ATK-së 

 Raportimet tremujore ndaj ARRU-së 

 Raportimet tremujore ndaj njësisë së ndërmarrjave publike; 

 Raportimet tremujore ndaj Agjensisë së Statistikave të Kosovës; 

 
 
3.2 ARSYESHMËRIA E SHPENZIMEVE – TM3 - 2021 
 
 
Shpenzimet operative të ndërmarrjes për tre mujorin e III-të 2021, në krahasim me shpenzimet e 
tremujorit të II-të 2021, janë më të ulta. 
Më poshtë do t’i cekim disa nga pozicionet, të cilat kanë lëvizur më së shumti dhe arsyet e rritjes 
apo uljes së tyre; 

Edhe në këtë tremujor në pozicionin e pagave kemi një ndryshim, shpenzimet për këtë kategori 

janë ulur, për arsye se në në tremujor e tretë kemi punëtorë me pakë, pasi që edhe të dytin kemi 
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pasur punëtorë që kanë dal në pension dhe ju është dhënë paga e pensionimit, prap kjo ka ndikuar 

që tani kemi rënje të shpenzimeve të pagave; 

Ndërsa në pozicionin e energjisë elektrike, kemi rritje të shpenzimeve, pasi që në sezonin veror 

është rritur më shumë konsumi me ujë dhe nevoja për pompa ka qenë më e lartë; 

Gjithashtu edhe te pozicioni i derivateve kemi një rritje të shpenzimeve, pasi që në këtë tremujor, 

përveç që është rritur edhe çmimi i derivateve, kemi bërë furnizin të naftës edhe për Ipmiantin e 

Ujërave të Ndotura, por edhe angazhimi më i madh i ekipeve në teren; 

Ndërsa te pozicioni i mirëmbajtjes dhe riparimeve, dhe mirëmbajtjen e pompave, kemi rënje të 

kësaj kategorie të shpenzimeve, për shkak se në këtë tremujor nuk ka pasur shumë intevenime në 

mirëmbajtje se sa tremujori i kaluar; 

Edhe te pozicioni i mirëmbajtjes së automjeteve kemi rënje të këtyre shpenzimeve, nevoja për 

intervenime në makinerinë e kompanisë ka qenë më e ulët për shkak se tremujorin e kaluar është 

intervenuar më shumë; 

Shpenzimet e taksave janë me të larta në këtë tremujor, pasi që shpenzimet për dërgimin e lëndëve 

në përmbarimi janë më të lartapër taksat e përmbaruesit kanë qenë më të larta se sa në tremujorin 

e kaluar, ndërsa shpenzimet e anëtarësisë në SHUKOS edhe  ato të ARRU-së mbetën të njejta; 
Te shpenzimet tjera, ku përfshihen shpenzimet e administrates, shpenzimet e telefonisë, 
shpenzimet e udhëtimeve zyrtare, shpenzimet e interesit, shpenzimet e trajnimit të stafit të 
kompanisë etj, kemi rënje të këtyre shpenzimeve, pasi që në tremujorin e kaluar kemi përfunduar 
marrëveshjen që kemi pasur me ATK-në; 

Pra si përfundim, shpenzimet për këtë tremujor kanë qenë më të ulta në krahasim me tremujorin 
e kaluar, për aryset e cekura me ulta. Pra, pozicioni i pagave dhe i shpenzimeve tjera kanë qenë 
këto pozicione që kanë ndikuar më shumë në rënjen totale të shpenzimeve 
 
 
 

3.3    PROBLEMET E HASURA GJATË KËSAJ PERIUDHE 
 

Duke e pare gjendjen financiare ne KRU Hidroregjioni Jugor Sh.A. Prizren, Kompania gjendet para tri  

problemeve të mëdha, respektivisht rreziqeve relativisht te medha: 

 

 Vendimi i Gjykates Themelore mbi borgjin e Kompanise ndaj KEK , për të cilin borgj ne 
kemi arrit marrëveshje me KEK-un për përmbushjen e obligimit për 12 vite  . Obligimi 
vjetorë është 120,768.00 euro 

 

 Pamundesia e inkasimit të llogarive të arkëtueshme të vjeteruara , ekziston rreziku  

i parashkrimit te borgjit . Duke u bazuar  ne raportin financiar, kompania jonë ka kërkesa për 

llogari të arkëtueshme ne shumë prej 12,460,692.47 euro 

Keto llogari të arkëtueshme , ekziston rreziku që shuma dermuese të jenë borgje të këqija  pasi 

që shuma prej 7,086,649.09 janë borgje të provizionuara . 
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 Detyrimet kontigjente -kërkrsat e punëtorve ndaj kompanis që kanë vendim gjykate shuma 

94,000.00 euro. Ekzistojn edhe detyrime tjera kontigjente por që ende nuk kanë epilogë 

gjykate. 

3.4    MASAT E REALIZUARA / MOS REALIZUARA NGA PERIUDHA PARAPRAKE 
 

 Kompania ka arrit të që gjat këtij tremujorëshi të përmbush obligimin ndaj ATK-sëHapat e 
ndermarura:  Kompania ka arrit marrëveshje  per programimin e borgjit me KEK-un ,dhe ate 
që boegji të paguhet per 144 këste mujore .Shuma e këstit eshte 10,064.00 euro.  Ne deri 
tani kemi arritur të përmbushim me sukses këtë marrëveshje . 

 
 
3.5   MASAT E PROPOZUARA  PËR PERIUDHËN NË VAZHDIM 

 

 Të bëhen përpjekje të vazhdueshme që të kërkohet ndihmë edhe nga ana e Qeveris së 
Kosovës perkatësisht  MZHE. për ndihmë financiare ne mënyrë që te përballohen këto 
probleme. 

 Te bëhen përpjekje për inkasimin e llogarive të arkëtueshme para se ato të mundë të 
parashkruhen. 

3.6   TRANSAKSIONET KRYESORE 
 
Tabelat per transaksionet, paraqesin transaksionet bankare qe kane ndodhur gjate TM3 2021, ndaj 
operatove ekonomik edhe ato qe konsumatoret kane paguar ndaj nesh. Pra pagesat qe kemi bere 
per shpenzimet e bera, ku ne tabele shihen kryesisht pagesat ndaj KEDS, per piken Bunari I, pike e 
cila eshte nje nga shpenzimet me te medha te energjise elektrike dhe kemi pagesa per operatoret 
tjere per furnzimet/projektet e bera. 
Ndersa transaksionet e pranuara me te medha, jane kryesisht nga institucionet, por si vlere totale e 
inkasimit eshte nga Amviseria. 
 

 
10 pagesat me te medha nga Hidroregjioni Jugor per Operatoret TM3 2021 

 
       
NR. Data Nr. I Dokumentit Pershkrimi Shuma 

1 9/9/2021 PCB-P-00139541 
MMPH - Departameni i 
ujerave 26,043.01 

2 8/4/2021 TEB-SH-000000901 NPT Xerxa 25,934.07 

3 9/22/2021 NLB-P-00024608 KEK - Bunari I 24,783.54 

4 8/16/2021 NLB-P-00024340 KEK - Bunari I 23,768.63 

5 7/16/2021 NLB-P-00024157 KEK - Bunari I 21,406.19 

6 7/5/2021 TEB-SH-000000843 NPT Xerxa 20,000.00 

7 9/22/2021 TEB-SH-000000981 NPT Xerxa 14,245.74 

8 9/22/2021 TEB-SH-000000982 NPT Xerxa 13,426.00 

9 9/9/2021 PCB-P-00139533 NPT Moni 11,949.10 

10 8/3/2021 TEB-SH-000000889 KEK - Bunari I 9,410.64 

    190,966.92 € 
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10 pagesat me te medha ndaj Hidroregjioni Jugor per TM3 2021 

 
       
NR. Data Nr. I Dokumentit Pershkrimi  i pageses Shuma 

1 9/15/2021 BPB-PZ-P-00019028 Institucionet                        9,634.58  

2 8/25/2021 BPBPZNPOS-001936 Institucionet                        8,310.74  

3 9/15/2021 BPB-PZ-P-00019024 Bizneset                        6,476.17  

4 8/12/2021 BPB-PZ-P-00018685 Institucionet                        4,587.67  

5 7/14/2021 TEB-000003826 Bizneset                        3,521.94  

6 7/30/2021 BPB-PZ-P-00018594 Institucionet                        3,179.86  

7 9/29/2021 PCB-P-00141726 Institucionet                        3,045.97  

8 7/27/2021 BPB-PZ-P-00018541 Institucionet                        2,908.24  

9 7/27/2021 BPB-PZ-P-00018539 Institucionet                        2,747.86  

10 9/15/2021 BPB-PZ-P-00019026 Institucionet                        2,680.51  

    47,093.54 € 

 
 

IV.    RAPORT NGA DEPARTAMENTI I ADMINISTRATËS 
 
 
Departamenti i administratës  gjatë këtij tremujori është marruar me  përgatitjen e raporteve dhe 
informatave nga veprimtaria e shërbimit juridik, varësisht nga detyrat dhe obligimet e punës të 
parapara për këtë departament. 
 

 Gjatë kësaj kohe janë përgatitur të gjitha Vendimet që kanë dalë nga takimet e rregullta të 
menaxhemntit të Kompanisë. 

 Në vazhdimësi është njoftuar u.d KE dhe menaxhmenti i kompanisë lidhur me Vendimet e 
Qeverise se Kosovës për masat e përgjithshme dhe specifike për mbrojtje nga pandemia 
Covid-19, respektivisht me pikat obliguese te vendimit që përfshinë Ndërmarrjet publike. 

 Nga zyra ligjore është bërë përfaqësimi i Kompanisë në Gjykatën Themelore të 
Prizrenit,Malishevës, Dragashit dhe Suharekës si dhe është punuar intensivisht në 
procedimin e lëndëve të përmbaruesit privatë për secilën njësi punuese, lëndë këto që kanë 
të bëjnë me konsumatorët e amvisërisë dhe bizneset që kanë borxh ndaj shërbimeve të 
ujësjellësit.  

 Janë dërguar ne Komunat e zonës së shërbimit kërkesat për lëshimin e Lejeve Ujore duke 
vepruar sipas Udhëzimit Administrativ të MMPH-NR. 03/2018 për Procedurat  për Leje Ujore 
Nr.prot. 4936-2/18 të  datës 29.08.2018, ku kërkohet nga organi kompetent  komunal për  
lëshimin e lejeve ujore për burimet që furnizohen me ujë deri 5000  banor ekuivalent në sasi 
10 litra për sekondë. Shtojcë me kërkesa janë dorëzuar edhe evidenca e burimeve të ujit  të 
paraqitura në formë të tabelave. 

 Për të zbatuar Vendimet e Qeverisë së Republikës së Kosovës lidhur me masat e 
përgjithshme dhe te veçanta ndaj pandemisë COVID-19, Ligjin Nr. 07/L-006 për 
parandalimin dhe luftimin e pandemisë COVID-19 në territorin e Republikës së Kosovës, dhe 
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Udhëzuesin e përkohshëm për aplikimin e masave për parandalimin dhe luftimin e COVID-
19, nga menaxhmenti i Kompanisë janë marr masat e parandalimit të përhapjes së 
pandemisë COVID-19 në KRU”Hidroregjioni Jugor. Po ashtu është caktuar përgjegjësi i K. R. 
U “ Hidroregjioni Jugor ” Sh. A, që do të i kontrolloj punëtorët e Kompanisë për posedimin e 
ndonjërës nga dëshmitë e cekura në pikën 2.1 deri 2.4 të Vendimit Nr. 01/35 të datës 
12.09.2021 të Qeverisë së Republikës së Kosovës 

 Shërbimi juridik ka përgatitur kontratat në mes të kompanisë dhe palëve të treta në lëmin e 
veprimtarisë së Kompanisë. 

 Gjithashtu ky shërbim ka lëshuar për të punësuarit të gjitha llojet e aktvendimeve, 
autorizimeve dhe vërtetimeve  nga fusha e marrëdhënieve të punës duke u bazuar në Ligjin 
e Punës dhe rregulloret e fushë veprimtarisë së Kompanisë. 

 Me autorizim te UD së Kryeshefit  Ekzkeutiv janë përgatitur Vendime për mbikëqyrje dhe 
pranim teknik të punimeve për projektet e investuara me mjetet vetanake të Kompanisë 
dhe nga donacionet sipas kërkesës së shërbimit teknik. 

 Është bërë  mbikëqyrje dhe  mirëmbajtje e duhur  në  azhurnimin e rregullt të ueb-faqes, siç 
parashihet me Ligj mbi NP, janë kryer të gjitha arkivimet, publikimet për autoritetin përkatës 
sipas ligjit. 

 Nga shërbimi për resurse njerëzore është bërë vazhdim i kontratave të punëtorëve te 
Kompanisë te cilët kane qenë me kohë te caktuar për një vit, dhe të punëtorëve që kanë 
pasur kontratën e parë të punës me mundësi të vazhdimit. Vazhdimi i kontratave është bërë 
pas vlerësimit të punëve nga ana e udhëheqësve të shërbimeve përkatëse të Kompanisë. 

 Me kërkesë i jemi drejtuar Ministrisë së Shëndetësisë përkatësisht Komitetit për vaksinim të 
na mundëson si prioritet të bëjmë vaksinimin e punëtorëve të Kompanisë KRU”Hidroregjioni 
Jugor” SH. A – Prizren. 

 

Konkurset: korrik – shtator -2021 
 
Gjate këtyre tre muajve janë shpallur  konkurset sipas tabelës së paraqitur.  
  
 

N
r 

Pozita e punës 
Nr. I 

Konk. 
Data e shpalljes 

Njesia 
operative 

Koment 

1 Ujëinstalues 1 05.08.2021 DRAGASH  

2 Automekanik 1 27.08.2021 PRIZREN  

3 Miremabjtes elektroteknik 1 27.08.2021 PRIZREN Anuluar 

4 Punetore fizik (3-Prizren- 1-Mali.) 4 07.09.2021 PRIZ-MA  

5 Lexues 2 09.09.2021 SUHAREKË  

6 Depoist 1 09.09.2021 SUHAREKË  

 
Ne baze te konkursit te shpallur me date 05.08.2021 për pozitën e punës Ujë-instalues ne njësinë 
punuese Dragash pas përfundimit te procedurave është përzgjedhur për këtë pozite Kandidati V. 
H ku me date 22.09.2021 ka filluar punën. 
 
Konkurset janë publikuar ne baze te kërkesave për plotësimin e disa pozitave te punës nga 
Udhëheqësit e njësive punuese Prizren, Suhareke, Malisheve dhe Dragash, drejtuar U.D Kryeshefit 
Ekzekutiv dhe Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit te aprovuar nga te njëjtit. Prej këtyre 
konkurseve një konkurs është anuluar ngase nuk ka pasur kandidatë te mjaftueshëm siç kërkohet 
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sipas Rregullores mbi procedurat e themelimit te marrëdhënies se punës ne K.R.U “Hidroregjioni 
Jugor”Sh. A – Prizren  
 
Pushimet e shfrytëzuara nga punonjësit gjatë TM-3/2021 

Nr Llojet e pushimeve  Numri I punonjësve  

1 Pushim vjetor 240 

2 Pushim mjekësor 40 

3 Pushim pa pagesë 12 

4 Pushim lehonisë 3 

6 Pushim për Pandemi-izolim 8 

7 Kane rezultuar pozitiv me Covid-19 10 

8 Pensionim 1 

9 Pushim për rast vdekje 4 

10 Lëndim ne pune 1 

11 
Kompensimi i punëtorit me gjendje të rendë shëndetësore 
dhe të pa shërueshme 50 % 1 

12 Pune nga shpija - shtatzënat 2 

 
Gjatë këtij tremujori kemi : 

1 Ndryshime ne koeficient 4 

2 Ndërrim pozite  3 

3 Ndërprerja e marrëdhënies së punës nga i punësuari 1 

 
Gjate këtyre tre muajve ka pas ndryshime te pozitave te punës dhe lëvizje te koeficienteve sipas 
nevojës qe është kërkuar për ndryshim pozite, ky ndryshim është bere ne njësinë punuese 
Suhareke: 
M. J- nga pozita – Lexues  ka kaluar ne pozitën e punës Rojtar me date 01.09.2021, dhe koeficienti 
nga 4.5 është bere 3.5. 
R. B- nga pozita e punës – Punëtor fizik ka kaluar ne pozitën e punës – Ujë-instalues me date 
01.09.2021, dhe koeficienti nga 4 ne 5 . 
S. H- nga pozita – Rojtar ka kaluar ne pozitën e punës Punëtor fizik me date 01.09.2021, dhe 
koeficienti nga 3.5 është bere 4. 
Ne baze te nenit 69 paragrafi 1 i Ligjit te punës Nr 03/L-212 i Republikës se Kosovës, me date 
05.07.2021 me Vendim është bere shkëputje te kontratës se punës për punëtoren D. B me pozite 
te punës Arkëtare ne njësinë punuese Suhareke ku e njëjta përmes emali-it  ka njoftuar 
Udhëheqësin e njësisë punuese Suhareke se bën shkëputjen e kontratës me vet dëshirë. 
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PERSONELI – korrik – shtator  2021 

Muajt 
Nr.i te punësuarve 

sipas  muajve 
Vende te 

plotësuara 
Te 

larguar 
Të 

pensionuar 
I vdekur 

korrik  329    1   

gusht     328     1  

shtator  329  1     

 
NUMRI I PUNËTORËVE SIPAS NACIONALITETEVE - GJENDJA:  Shtator - 2021 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

Nacionaliteti Shqiptarë 
Boshnjak dhe 
Mysliman 

Romë, Ashkali 
dhe Egjiptas Turq 

Gjithsejtë 
numri i 
punëtorëve 

Numri i Punëtorëve 287 33 4 5 329 

Numri i Punëtorëve në % 87.2 10.0 1.2 1.5 100 

 
 
 
 
 
 
NUMRI I PUNËTORËVE NË 1000 KONSUMATORË DHE SIPAS GJINISË 

GJINIA: NR NR. % 
Nr. Në 1000 
Kon. 

FEMRA: 46 13.98 
 

MESHKUJ: 283 86.02 
 

TOTAL 329 100.00 
  

KUALIFIKIMI I PUNËTORËVE - GJENDJA:  Shtator 2021 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

  KUALIFIKIMI 

Kualifikimi 
Doktoraturë 

Master Fakultet Bachelor 
Sh. e 
mesme 

Shkolla 
fillore 

Gjith. 

Nr. i 
punëtorëve 2 

14 25 39 215 33 329 

Kualifikimi në 
% 0.61 4.26 7.60 11.85 65.35 10.03 

100.00 
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Raport i numrit te punëtorëve për KORRIK – SHTATOR 2021, të ndarë për njësi punuese 

Muaji 
Hidroregjioni  

Jugor 

Prizren 
Suharekë Dragash Malishevë 

Prizren ITUZ Total 

Korrik 329 224 19 243 35 16 35 

Gusht 328 224 19 243 35 16 35 

Shtator 329 224  19  243 35 16  35  

 
 

PËRFAQËSIMI NË GJYKATA NGA ZYRA LIGJORE PËR  KORRIK– SHTATOR 2021 
 
 

Muaji  

Se
an

ca
 

p
ër

ga
ti

t
o

re
 

Se
an

ca
 

kr
ye

so
r

e 

Se
an

ca
 

të
  

sh
ty

ra
 

N
d

ër
m

j
et

ë
si

m
 

V
ër

ej
tj

e 

Korrik 4 1 1 / 6 

Gusht  1 2 1 / 4 

Shtator  3 1 1 1 6 

Totali 8 4 3 1 16 

 
 
 

 
TABELA PËR RAPORTET E PUNËS 2021 Korrik – Shtator (RTM3) 

 Korrik Gusht Shtator Totali 

Aprovime të  pjesërishme   4 1 2 7 

Aktvendime në favor të Kompanisë 4 / 6 10 

Aktvendime kundër Kompanisë 2 1 1 4 

Me përfaqësues 2 / / 2 

Thirrje për seanca 6 1 1 8 

Aktvendime urdhërohen debitorët / / / / 

Korrigjime të Aktvendimeve / / / / 

Aktvendime E.nr.  / / / / 

Aktgjykime për Kallëzime Penale në favor të Kompanisë / / / / 

Aktgjykime për Kallëzime Penale kundër Kompanisë / / / / 

Aktvendime për Kallëzime Penale në favor të Kompanisë / / / / 

Aktvendime për Kallëzime Penale kundër Kompanisë / / / / 

Me ndërmjetësim / / 1 1 

Kallëzime Penale / / / / 

Kallëzime Penale të përfunduara 1 / 1  

Ftesë nga Prokuroria / / / / 

Padi nga Kompania / / / / 

Padi kundër Kompanisë / / / / 

Përgjigje në Padi / / / / 
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Tërheqje e Padive / / / / 

Ekspertizë në favor të Kompanisë / / / / 

Ekspertizë në dëm të Kompanisë / / / / 

Revizion  / / / / 

Përgjigje në Revizion  / / / / 

APELI     

Aktgjykim në favor të kompanisë / / / / 

Aktgjykim kundër kompanisë / / / / 

Aktvendime në favor të kompanisë / / / / 

Aktvendime kundër kompanisë / / / / 

Ankesa  0 1 / 1 

Përgjigje në Ankesë 1 / / 1 

Konkluzione të ndryshme / / / / 

Konkluzione për njoftime të gjykatave / / / / 

Njoftime dhe Kërkesa / / / / 

Urdhëresë për pagesë të Garancisë 1 / / 1 

Ujdi Gjyqësore / / / / 

Pagesë të Taksës Gjyqësore / / / / 

 
 
 
 

 
LËNDËT TË CILAT JANË NË PROCEDURA GJYQËSORE DHE TË CILAT E KËRCËNOJNË KOMPANINË 

 

Nr. C.nr. Kontesti Vlera Vërejtje 

     
1. C. nr. 116/03, datë 

08.05.2013 
Padi për kompensim 

dëmi 
Dëmshpërblimi 

ende i pacaktuar 
Lënda gjendet në Gjykatën e 

Apelit të Kosovës në 
Prishtinë 

2. C.nr. 286/14, datë 
03.06.2015 

Padi – Kontest nga 
marrëdhënia e 

punës 

Dëmshpërblimi 
ende i pacaktuar 

Lënda gjendet në Gjykatën e 
Apelit të Kosovës në 

Prishtinë 

3. A.nr. 420/2015, datë 
03.04.2017 

Padi – Kontest 
lidhur me borxhin e 

ujit 

Kontest 
administrativ 

Lënda gjendet në Gjykatën 
Themelore në Prishtinë 

4. C.nr. 170/18, datë 
14.09.2018 

Padi – kompensim 
dëmi 

Vlera e kontestit 
1,170.00 € 

Gjykata Themelore e 
Prizrenit me Aktgjykim e ka 

refuzuar në tërësi si të 
pabazuar kërkesëpadinë e 
paditësit, dhe tani Lënda 

gjendet në Gjykatën e Apelit 
në Prishtinë 

5. C.nr. 471/2017, datë 
06.10.2017 

Padi – kompensim 
dëmi 

Vlera e kontestit 
3200.00 € 

Lënda gjendet në Gjykatën e 
Apelit të Kosovës në 

Prishtinë  
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6. C.nr. 416/18, datë 
24.05.2018 

Padi – Kontest 
pronësor 

Vlera e kontestit 
500 € 

Lënda gjendet në Gjykatën e 
Apelit në Prishtinë 

7. C.nr. 99/16, datë 
06.03.2018 

Padi – Kontest 
pronësorë 

Vlera e kontestit 
10,000 € 

Lënda gjendet në Gjykatën 
Themelore në Prizren – dega 

Dragash 

8. C.nr. 364/16, datë 
12.10.2016 

Padi – Kontest 
pronësorë 

Vlera e kontestit 
3200 € 

Lënda gjendet në Gjykatën 
Themelore në Prizren – dega 

Suharekë 

 
9. 

P. 512/18 
10.10.2019 

Aktakuzë – lëndime 
të lehta trupore 

E pa përcaktuar Kjo lëndë është kryer në 
favorin tonë pasi që e njëjta 

është parashkruar. 

10. C.nr. 745/05 
05.09.2005 

C.nr. 68/17 (Nr. i ri) 
08.10.2015 

Padi për kompensim 
dëmi 

27.350 € Lënda gjendet në Gjykatën 
Themelore në Prizren 

11. CP.nr. 1024/2020 
14.09.2020 

Aktvendim sipas të 
cilit Refuzohet si i 

pabazuar propozimi 
për përmbarim i 
propozuesit të 

përmbarimit ish KE 
për kthim në punë. 

/ Lënda gjendet në Gjykatën 
Themelore në Prizren 

12. C.nr. 1030/20 
27.07.2020 

Padi Kontest nga 
Marrëdhënia e 

punës 
me propozim për 

caktimin e masës së 
sigurimit, kthimi në 

punë 

3,100 € 21.08.2020, e kemi marrë 
nga Gjykata Themelore një 

Aktvendim sipas të cilit 
Themelorja e Refuzon 
Caktimin e Masës së 

Sigurimit, kthimi në punë për 
ish KE-në. 

 

13. C.nr.251/20 
26.04.2021 

 

Kompensim dëmi Padi ndaj 
Kompanisë Fitim i 

pabazë, vlera 3.100 
E 

Lënda gjendet në Gjykatën 
Themelore në Prizren 

14. C.nr. 363/20 
11.06.2021 

Anulim i Vendimit 
Nr. 930, datë 
06.05.2020, 
kompensimi i 
pushimit vjetor 

E pa përcaktuar Lënda gjendet në Gjykatën 
Themelore në Prizren –Dega 

në Suharekë 
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PROCEDURA PËRMBARIMORE 

  Korrik Gusht Shtator  Totali 

NJËSIA PUNUESE PRIZREN     

      

PROPOZIME PËR PËRMBARIM  35 59 53 147 

PRAPËSIME 6 1 3 10 

PËRGJIGJE NË PRAPËSIME 6 1 3 10 

MARRËVESHJE 15 13 25 53 

TË PËRFUNDUARA 20 9 9 38 

ANKESË NË GJYKATËN E APELIT / / / / 

PËRGJIGJE NË ANKESË / / / / 

TËRHEQJE / / 2 2 

LËNDËT E NGELURA PEZULL / / / / 

ME PËRFAQËSUES 1 1 1 3 

      

NJËSIA PUNUESE SUHAREKË     

      

PROPOZIME PËR PËRMBARIM  / 13 / 13 

PRAPËSIME / / / / 

PËRGJIGJE NË PRAPËSIME / / / / 

MARRËVESHJE 2 1 1 4 

TË PËRFUNDUARA 1 2 / 3 

ANKESË NË GJYKATËN E APELIT / / / / 

PËRGJIGJE NË ANKESË / / / / 

TËRHEQJE / / / / 

LËNDËT E NGELURA PEZULL / / / / 

ME PËRFAQËSUES / / / / 

      

NJËSIA PUNUESE MALISHEVË     

      

PROPOZIME PËR PËRMBARIM  / / / / 

PRAPËSIME / / / / 

PËRGJIGJE NË PRAPËSIME / / / / 

MARRËVESHJE / / / / 

TË PËRFUNDUARA 2 3 / 5 

ANKESË NË GJYKATËN E APELIT / / / / 

PËRGJIGJE NË ANKESË / / / / 

TËRHEQJE / / / / 

LËNDËT E NGELURA PEZULL / / / / 

ME PËRFAQËSUES / / / / 

      

NJËSIA PUNUESE DRAGASH     

      

PROPOZIME PËR PËRMBARIM  / / / / 
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PRAPËSIME 1 / / 1 

PËRGJIGJE NË PRAPËSIME / / / / 

MARRËVESHJE 1 2 4 7 

TË PËRFUNDUARA 1 1 7 9 

ANKESË NË GJYKATËN E APELIT 1 / / 1 

PËRGJIGJE NË ANKESË 1 / / / 

TËRHEQJE / / / / 

LËNDËT E NGELURA PEZULL / / / / 

ME PËRFAQËSUES / / / / 

 
 
Aktivitete e Zyrtarit për Siguri dhe Shëndetin në Punë si dhe Shefit të  Sigurimit Fizik të Objekteve 
dhe Administrator i Rojës për TM-3/2021. 
 

 

 Gjatë TM-3 janë realizuar vizita në objektet e Kompanisë lidhur me mirëmbajtjen 

dhe gjendjen  tyre, të objektet në njësinë punuese në Prizrenit, siç janë objekti 

i“Rezervari i shpatit”, “Filtrat”, “Kuagulatoret”, objektet te “Mulliri i vjetër”, 

objektet e “40 Burimeve I ”, objekti dhe “40 Burimeve  II “ ku janë kontrolluar 

gjendja e tyre, pastërtia dhe mirëmbajtja e objekteve si dhe hapësira për rreth 

objekteve. 

 Së bashku me komisionin kemi përgatitur raportin për nevojat e investimeve për 

objektet e njësisë punuese në Prizren, Suharekë, Malishevë si dhe Dragash, 

njëherit është kërkuar që të përgatiten para-masat dhe të procedohet për 

tenderim. 

 Gjatë kësaj periudhe kemi përgatitur raportin final te komisionit për nevojat e 
investimeve ne Hidroregjion me njësit punuese në Prizren, Suharekë, Malishevë 
dhe Dragash, ky raport i është dorëzuar menaxhmentit të kompanisë. 

 Gjatë TM3 kemi pranuar raporte për investime për Klorifikomin e Ujit, raportin për 
Energjinë Elektrike, raportin e vendosjes së kamerave, si dhe raportet e 
menaxherëve të njësive punuese të Suharekës, Malishevës dhe Dragashit. 

 Kompania e “Hidroregjonit Jugor” për shkak të situatave të krijuara në Kosovë me 

rritjen e numrit të prekurve nga  Covit-19 si dhe me rekomandimin e Qeverisë së 

Kosovës  kemi marrë masa shtesë në parandalimin e përhapjes së pandemisë. 

Menaxhmenti I “Hidroregjionit Jugor” ka marrë vendim për të bërë  dezinfektimin 

e të gjitha objekteve të kompanisë të “Hidroregjionit Jugor” me njësit punuese në 

Prizren, Suharekë, Malishevë  dhe Dragash. 

 Në ketë tre mujor është bërë kërkesa për servisimin e Aparateve kundër Zjarrit, 

përmes firmës kontraktuese SH.P.K “ALBKOS SAFETY” kemi bërë servisimin e 84 

aparateve kundër zjarrit nëpër të gjitha njësitë  e “Hidroregjionit” me 

dokumentacion të pranimit  dhe të dorëzimit për të gjitha aparatet kundër zjarrit. 

 Në takimin e komisionit është shqyrtuar dokumentacioni për tenderin “Furnizim 

dhe Montimin me Klima” për kompaninë e “Hidroregjionit Jugor”, dhe pas 
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shqyrtimit të dokumentacionit komisioni ka vlerësuar dhe rekomanduar për firmën 

me të lire që të benë furnizimin. 

 Edhe gjatë kësaj periudhe të TM-3 kemi pasur dhjetë punëtorët e të prekurve me 

Covid-19, ku në KRU “HRJ” deri me tani të përgjithësi kemi 49 punëtorë të prekur 

nga  Covid-19. 

 Gjatë kësaj periudhe kemi bërë kontrollimi i punëtorëve të shërbimit operativ për 

kujdesin në punë dhe respektimin e Ligjit për Sigurinë dhe Shëndetin në Punë, 

duke realizuar punime në eliminimin e defekteve në rrjetin e ujësjellësit dhe të 

kanalizimit. nëpër disa vende në qytetin e Prizrenit.  

 Në bazë të përgjegjësive dhe detyrave të punës janë monitoruar vazhdimisht  të 

gjithë punëtorët që punojnë në sportele, leximin e ujëmatësve, rojet, ekipet e 

kontrolles, zyret e përbashkëta etj, të kenë kujdes për përdorimin e masave 

mbrojtëse si personale dhe kolektive sidomos për përdorimin e dorëzave dhe 

maskave mbrojtës. 

 Gjatë TM-3 janë realizuar vizita/kontrolla të vazhdueshme brenda dhe jashtë orarit 

edhe nga Shefit të  Sigurimit Fizik të Objekteve dhe Administrator i Rojës  nëpër të 

gjitha objektet të cilat sigurohen nga kujdestaret – roje gjatë 24/h, në të gjitha 

pikat e Njësisë së Prizrenit:40 Burime, Mulliri i vjetër, rezervari Shpati, Bunari1, 

objektet e Drejtorisë, Kuogulatorët etj.  

 Gjatë kësaj periudhe në objektin “Shpati”, ka ndodhur një vet aksident, ku punëtori 

kujdestar – roje L. K , pasi që kishte shkuar për ti kontrolluar pompat e ujit në katin 

e dytë, e kishte thyer shputën e këmbës së djathtë.  

 Pas këtij rasti të ndodhur, janë marr masat e duhura, ku është bërë zëvendësimi i 

kujdestarit – roje dhe është bërë ndryshimi i orarit të punës dhe më pastaj është 

përpiluar njoftimi rreth ngjarjes së thyerjes së këmbës, duke e përshkruar rastin 

sipas të dhënave të punëtorit të vet-aksidentuar, pasi që ai ishte i vetëm në 

objektin “Shpati”. 

 Duke parë gjendjen e cila ndodhi në qytetin e Deçanit, ne si Sektor i Sigurisë, me aq 

mundësi dhe kapacitet që posedojmë, kemi shtuar masat e sigurisë, ku kemi 

kërkuar nga çdo kujdestar – roje, të jenë sa më vigjilent dhe më rigoroz ndaj 

përmbushjes së detyrave të punës, ku çdo gjë, që ata e shohin të dyshimtë, sa më 

parë të lajmërojnë që ai rast të evidentohet dhe të njoftohet udhëheqësi. 

 Po ashtu për këtë njoftim rreth shtimit të sigurisë nëpër objekte më me rëndësi të 

veçantë, është biseduar edhe në njësinë e Malishevës dhe Suharekës, ku biseduam 

së bashku me Menaxheret e këtyre njësive, dhe është kërkuar që ti njoftojnë 

kujdestaret – roje, të cilët punojnë në këto njësi, që ti shtojnë masat e sigurisë, të 

jenë më të përgjegjshëm, rreth kryerjes së detyrave të punës dhe të mos 

anashkalohet asgjë më e vogël e mundshme. 

 Si Menaxher i projektit/kontratës “Furnizim me klima për nevojat e KRU 

“Hidroregjionit Jugor”Sh. A( Shefit të  Sigurimit Fizik të Objekteve dhe 

Administrator i Rojës), është bërë kërkesa për furnizim me tetë (8) klima, të cilat 
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janë montuar në tre (3) njësi punuese – Prizren, Malishevë dhe Suharekë. 

 Në ketë tremujor është bërë kërkesa për tu pajisur kujdestaret roje, me uniforma 

dimërore. Kërkesa është bërë për çdo kujdestar roje të cilët veprojnë në njësinë 

punuese në Prizren.  

 
 
PROBLEMET  GJATË PROCESIT TË PUNËS 
 
Vazhdojnë te jen problem lëndët e lartcekura të cilat e kërcënojnë Kompaninë, kemi lëndë që kanë 
të bëjë me kontest nga marrëdhënia e punës, lëndë që kanë të bëjnë kompensim dëmi, kontest 
pronësor dhe kontest lidhur me borxhin e ujit . 
 
Gjatë procesit të punës Zyra Ligjore ballafaqohet me probleme të natyrave të ndryshme, ndër të 
cilat mundë ti përmendim:  
 
Ligjin mbi Marrëdhëniet e Detyrimeve, respektivisht Neni 360, Paragrafi 1, Nënparagrafi 1.1, e 

parasheh afatin njëvjeçarë të parashkrimit për ujë të pijes, me ç`rast kompanisë po i shkakton dëme 

të konsiderueshme materiale, pasi që gjykata në shumicën e Vendimeve të cilat po i merr po thirret 

pikërisht në këtë dispozitë, ndërsa kompania për këto borxhe ka qenë e ngarkuar dhe ka paguar 

TVSH. 

Deri te përmbarimi i lëndës përmbaruesi has në probleme të ndryshme duke filluar nga gabimet në 

evidentimin e konsumatorëve, ku në propozim për përmbarim figuron emër tjetër, ndërsa 

shfrytëzues i shërbimeve të ujit është person krejt tjetër.  

Mungesa e  numrave personal gjithashtu ndikon në vonesa për përmbarimin e lëndëve.   

Pasaktësia e adresave të vendbanimit të konsumatorëve gjithashtu ndikon në vonesa për 

përmbarimin e lëndëve.    

Faturimi në emra të vdekurve, sjellë humbje kohe dhe probleme tjera përcjellëse, pasi që të 

njëjtëve duhet të ju caktohen përfaqësues të përkohshëm. 

Rastet sociale të konsumatorëve gjithashtu na paraqesin problem, sepse neve jemi të detyruar që ti 

tërheqim propozimet për përmbarim kur bëhet fjalë për rastet e rënda sociale, e që shpenzimet për 

taksat e përmbarimit bien mbi kompaninë. 

 
PUNËT E REALIZUARA  NGA TM PARAPRAK 
 
Vlerësoj se Departamenti Administrativ  ka bërë një përmbyllje të kënaqshme të TM3-2020, janë 

realizuar të gjitha obligimet ligjore të parapara në detyrat e punës si përgjegjësi kryesore dhe  në 

statutin e Kompanisë. 

Janë respektuar  Politikat e Kompanisë për Procedimin për Përmbarim të Borxheve të 

Konsumatorëve të cilët nuk i paguajnë faturat e tyre ndaj Kompanisë për shërbimet e ofruara , për 

Arkëtimin e të gjitha faturave të pakontestueshme për shërbimet e ofruara; 
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SYNIMET E DEPARTAMENTIT ADMINISTRATIV 
 
Synim i Departamenti Administrativ është përcjellja dhe zbatimi i të gjitha ligjeve dhe ndryshimeve 

eventuale që kanë të bëjnë me funksionalizimin sa më të mirë të kompanisë. 

Mbetet që në vazhdimësi të punohet në Përpilimin e rregulloreve të nevojshme  për rregullimin e 

politikave dhe procedurave të përgjithshme të KRU”Hidroregjioni Jugor”Sh. A, duke u bazuar në 

nevojën për suksesin e mbarëvajtjeve të punëve në Kompani si dhe propozimeve të dala nga 

Menaxhmenti ,Bordi I Drejtorëve dhe Aksionari-Qeveria e Republikës së Kosovës. 

Përfaqësim sa më të mirë në Gjykatë dhe Institucionet kudo që do të paraqitet nevoja; 

Të vazhdojmë me nxjerrjen e Akteve të reja, korrigjimet, eventuale të Akteve ekzistuese ku vërejmë 

se ka vend për intervenime, pastaj të bëjmë ndryshime dhe plotësime të Akteve të brendshme të 

Kompanisë sipas kërkesave Ligjore. 

MASAT E PROPOZUARA 
 
Sipas Zyrës Ligjore për tu zgjidhur problemet e lartcekura, nevojitet angazhim i të gjithë punonjësve 
dhe në veçanti angazhimi i lexuesve dhe inspektoratit të kompanisë  pasi që janë në kontakte të 
rregullta me konsumatorët, ku faktori kryesor përgjegjës për ti ikur parashkrimit të borxheve ndaj 
kompanisë  do të ishte që të njëjtit të detyrohen që të inkasojnë të paktën një pagesë nga borxhi i 
krijuar brenda vitit kalendarik  nga konsumatori. Ndërsa sa i përket eliminimit të problemit lidhur 
me konsumatorët e vdekur mendojmë se zgjidhja më e mirë do të ishte shkyçja nga rrjeti i 
ujësjellësit. 
 
 

V. RAPORT NGA AUDITORI I BRENDSHËM 
 

   Raporti tremujor i punës së auditorit të brendshëm për periudhën TM3/2021. 
 

 
Përmes këtij raporti, është bërë përmbledhja dhe prezentimi i punëve dhe aktiviteteve të auditorit 
të brendshëm, të realizuara gjatë tremujorit të tretë të këtij viti, gjegjësisht, raport i punës për 
periudhën kohore korrik - shtator 2021.  
 

  Fillimisht, gjatë këtij tremujori, në bazë të procedurave të punës së auditimit, është përgatitur 
raporti i tremujorit të dytë për periudhën prill - qershor 2021, lidhur me aktivitetet kryesore të 
kryera auditorit të brendshëm.  

 

 Vlen të theksohet se në mungesë të Bordit të Drejtorëve gjegjësisht Komisionit të Auditimit, 
plani vjetor i punës për vitin 2021, kishte mbetur pa u aprovuar. Si rezultat, të gjitha auditimet dhe 
aktivitetet tjera, janë realizuar me autorizim të U.D Kryeshefit Ekzekutiv. 

 

 Në pajtim me planin vjetor, janë realizuar disa procese të auditimit, lidhur me: 
- Menaxhimin e procesit të faturimit dhe inkasimit në Njësinë Punuese në Suharekë, 
- Menaxhimin e procesit të faturimit dhe inkasimit në Njësinë Punuese në Malishevë, 
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- Menaxhimin e procesit të faturimit dhe inkasimit në Njësinë Punuese në Dragash, si dhe  
- Menaxhimin e procesit të përgatitjes dhe realizimit të Planit të Biznesit të kompanisë. 
   Në vazhdim të këtij raporti, janë bashkangjitur edhe raportet e lartë përmenduara. 
 

 Në pajtim me procedurat e punës dhe standardet e auditimit të brendshëm janë mbajtur takimet 
fillestare, takimet përmbyllëse, si dhe janë përgatitur raportet e auditimit. 
 

 Duke u bazuar në testimet e kryera dhe të gjeturat e auditimit, në përgjithësi është konstatuar se 
zhvillimi i procedurave dhe menaxhimi i proceseve, është kryer në pajtim me dispozitat ligjore, 
është treguar një performancë e mirë e shërbimeve, si dhe është konstatuar një funksionim i mirë i 
kontrollit të brendshëm.  

 

 Poashtu, gjatë kësaj periudhe është bërë rishikimi i adresimit të rekomandimeve të dhëna gjatë 
periudhës tremujore TM2/2021, nga  proceset audituese, sikurse:  
- Auditimi lidhur me menaxhimin e procesit të deklarimit dhe pagesës së TVSH-së, 
- Auditimi lidhur me menaxhimin e procesit të shpenzimeve, si dhe  
- Auditimi lidhur me menaxhimin e procesit të stoqeve - depos
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VI. AKTIVITETET E PROKURIMIT PER VITIN FISKAL 2021  

     

Titulli i kontrates Nr.Prokurim

it 

Data e 

nenshkrimit 

Data e skadimit Operatori Ekonomik Vlerat e 

kontrates 

Verejtje 

Sherbim:Kontabilist i 
Certifikuar 

 HJ/21/001/236 28.01.2021 31.03.2021 Bakertilly Kosovo L.L.C 850.00€  

Shërbim:Caktimi i jetëgjatësise 
se aseteve 

HJ/21/002/235 29.01.2021 12.02.2021   Pro Acc Group sh.p.k 2000.00€  

Shërbim:Hulumtimi i 
Kënaqëshmërisë së 
konsumatorëve 

HJ/21/003/235 04.03.2021 22.03.2021. “D&D Businees Suport Center 1,350.00 €.  

Furnizim me fatura Rollne HJ/21/004/136 12.03.2021 2023 Europrinty 6,500.00€  

Furnizim me pjese fzonike HJ/12/005/111 24.05.2021 31.07.2021-Hyn në 
fuqi  
31.07.2024 

N.P.T ”Xërxë” 363647,68€  

Furnizim me arka për arkatarët HJ/21/006/136 13.04.2021 10 ditë pas 
nënshkrimit të 
kontrates 

Infinit sh.p.k 1,270.00€  

Furnizim me Karburant  HJ/21/007/121 11.05.2021 11.05.2023 Petrol Company-sh.p.k 10,980.00€ për 
premium. 

 

Ritender:Furnizim me pjesë 
rezerv për riparimin e 
ujëmatësve 

HJ-21-008-121 08.06.2021 08.06.2024 N.p.T”Moni” 21,928.59€  

Denzinfektimin,Deratizimin 
dhe Dezinsektimin e objeteve 
te KRU Hidroregjioni Jugor SH.A 
Prizren se bashku me njesit 
pounuese ne Suhareke 
,Malisheve dhe Dragash 

HJ-21-009-221     Në Apel 

Furnizim me Aparate per  
hyrje-daljet e punëtorëve nga 
puna, neper objektet e KRU-së 
si dhe furnizim me nje printer 

HJ-21-010-136     Anulim 
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per shtypje të ID-kartelave. 

 
 Ritender:Furnizim me Aparate 
per  hyrje-daljet e punëtorëve 
nga puna, neper objektet e 
KRU-së si dhe furnizim me nje 
printer per shtypje të ID-
kartelave. 

 
 
HJ-21-010-136 

     
 
Anulim  

Ritender 2:Furnizim me 
Aparate per  hyrje-daljet e 
punëtorëve nga puna, neper 
objektet e KRU-së si dhe 
furnizim me nje printer per 
shtypje të ID-kartelave. 

HJ-21-010-136     Anulim 

Ritender 3:Furnizim me 
Aparate per  hyrje-daljet e 
punëtorëve nga puna, neper 
objektet e KRU-së si dhe 
furnizim me nje printer per 
shtypje të ID-kartelave. 

HJ-21-010-136 01.10.2021 30 dite nga data e 
leshimit te urdher 
blerjes se AK-se 

“AXA” SH.P.K Tringe Smajli 
nr.1/57 Prishtine 

9,990.00€  

Ndertimi i sportelit për 
konsumatorë. 

HJ-21-011-136 18.06.2121 5 ditë pas nënshkrimit 
të kontratës 

4ING ” sh.p.k 1934,30 €  

Lot -1 Faza elektrike- 
Rezervuari dhe stacioni 
pompues - Topallnica (Faza 
elektrike) Lot – 2 Faza 
ndertimorte - Rezervuari dhe 
stacioni pompues - Topallnica 
(Faza ndertimore) 

HJ-21-012-521  30 dite afati i liferit   
LOT I:  N.P.SH."HITERM EL" 
 
LOT II: BAJRAM HA.GASHI B.I. 

 
LOT I:47 632,93€ 
LOT II:9 321,88€ 

 

Servisimi dhe Furnizimi me 
materiale shpenzuese të 
fotokopjeve ekzistuese të 
Kompanisë 

HJ-21-013-136 19.07.2021 5 dite nga data e 
leshimit te urdher 
blerjes se AK-se 

Miri Print  SHPK  3 900,00€   

LOT I:Rehabilitimi i rrjetit te 
ujesjellesit  ne fshatin Peqan 
LOT II:Lagjia Plishi –Greikoc  
 
 

HJ-21-014-521 01.09.2021 30 dite nnga data e 
kerkeses se njesise 
kerkuese  

LOT II: Lagjia Plishi –Greikoc  
“Puna” Shpk  Brrut –Dragash  

27 975,00€  

LOT I: Rehabilitimi i rrjetit te 
ujesjellesit  ne fshatin Peqan  
Grupi i Operatoreve Ekonomik  

39 064,90€ 

javascript:__doPostBack('uiWizardGen$uiWiz$uiMenu','s3//4')
javascript:__doPostBack('uiWizardGen$uiWiz$uiMenu','s3//5')
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NNSH  CO-ING EL  RI Trans  
SHPK Kroi i Bardhe nr.52 

Lot l Furnizimi, montimi, 
ndërtimi dhe puna e dorës me 
materiale për objekte të 
ndryshme dhe punë në teren 
sipas nevojave të KRU 
Hidroregjioni Jugor Sh.A per 
zonen e Prizrenit dhe 
Dragashit. Lot ll Furnizimi, 
montimi, ndërtimi dhe puna e 
dorës me materiale për objekte 
të ndryshme dhe punë në 
teren sipas nevojave të KRU 
Hidroregjioni Jugor per zonen 
Suharekë, Malisheve dhe 
Mamushe. 

HJ-21-015-521     Ne fazen e vleresimit 

Furnizim me klima  HJ-21-016-136      

RITENDER:Reagjent per 
analizat e mostrave te ujrave te 
ndotura ne impiantin qendror 
ITUN ne Prizen  

HJ-21-017-136 27.09.2021 30 dite nnga data e 
kerkeses se njesise 
kerkuese 

Vitech SHPK Rr.Vicianum 
nr.210 Prishtine 

748,32€  

Rehabilitimi i Gypit te 
ujesjellesit  PEHD O 160mm,ne 
Malisheve  
 
 

HJ-21-018-521 02.09.2021 25 dite nnga data e 
kerkeses se njesise 
kerkuese 

“KING” SHPK  34 970,02€  

Furnizim me pjese per 
bashkimin e zorreve cisternes 
,pastrimin e kanaleve dhe 
zorreve per Eskavator 350 BAR  

HJ-21-020-136 04.10.2021 10 dite nnga data e 
kerkeses se njesise 
kerkuese 

Bahri Çabrati B.I. Jonit 59/A 
Prizren  

6 100,00€  

Sherbim me internet dhe DTV 
ne pikat e kompanise  

HJ-21-021-221     Eshte ne procedur  

Furnizim me kater aparate 
mobile 

HJ-21-022-136     Eshte ne procedur 

Furnizim me dru  HJ-21-023-136     Eshte ne procedur 
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PROCEDURAT E PROKURIMIT PER TRE MUJORIN E TRET TE VITIT FISKAL 2021 

Titulli i kontrates Nr.Prokurim

it 

Data e 

nenshkrimit 

Data e 

skadimit 

Operatori 

Ekonomik 

Vlerat e 

kontrates 

Verejtje 

Denzinfektimin,Deratizimin dhe 
Dezinsektimin e objeteve te KRU 
Hidroregjioni Jugor SH.A Prizren se 
bashku me njesit pounuese ne 
Suhareke ,Malisheve dhe Dragash 

HJ-21-009-221     Në Apel 

Furnizim me Aparate per  hyrje-daljet 
e punëtorëve nga puna, neper 
objektet e KRU-së si dhe furnizim me 
nje printer per shtypje të ID-
kartelave. 

HJ-21-010-136     Anulim 

 
 Ritender:Furnizim me Aparate per  
hyrje-daljet e punëtorëve nga puna, 
neper objektet e KRU-së si dhe 
furnizim me nje printer per shtypje të 
ID-kartelave. 

 
 
HJ-21-010-136 

     
 
Anulim  

Ritender 2:Furnizim me Aparate per  
hyrje-daljet e punëtorëve nga puna, 
neper objektet e KRU-së si dhe 
furnizim me nje printer per shtypje të 
ID-kartelave. 

HJ-21-010-136     Anulim 

Ritender 3:Furnizim me Aparate per  
hyrje-daljet e punëtorëve nga puna, 
neper objektet e KRU-së si dhe 
furnizim me nje printer per shtypje të 
ID-kartelave. 

HJ-21-010-136 01.10.2021 30 dite nga data e 
leshimit te urdher 
blerjes se AK-se 

“AXA” SH.P.K Tringe 
Smajli nr.1/57 
Prishtine 

9,990.00€ Ritender 3:Furnizim me 
Aparate per  hyrje-daljet e 
punëtorëve nga puna, neper 
objektet e KRU-së si dhe 
furnizim me nje printer per 
shtypje të ID-kartelave. 

Ndertimi i sportelit për konsumatorë. HJ-21-011-136 18.06.2121 5 ditë pas 
nënshkrimit të 
kontratës 

4ING ” sh.p.k 1934,30 € Ndertimi i sportelit për 
konsumatorë. 

Servisimi dhe Furnizimi me materiale 
shpenzuese të fotokopjeve ekzistuese 
të Kompanisë 

HJ-21-013-136 19.07.2021 5 dite nga data e 
leshimit te urdher 
blerjes se AK-se 

Miri Print  SHPK  3 900,00€   
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LOT I:Rehabilitimi i rrjetit te 
ujesjellesit  ne fshatin Peqan 
LOT II:Lagjia Plishi –Greikoc  
 
 

HJ-21-014-521 01.09.2021 30 dite nnga data e 
kerkeses se njesise 
kerkuese  

LOT II: Lagjia Plishi –
Greikoc  “Puna” Shpk  
Brrut –Dragash  

27 975,00€  

Lot l Furnizimi, montimi, ndërtimi dhe 
puna e dorës me materiale për 
objekte të ndryshme dhe punë në 
teren sipas nevojave të KRU 
Hidroregjioni Jugor Sh.A per zonen e 
Prizrenit dhe Dragashit. Lot ll 
Furnizimi, montimi, ndërtimi dhe 
puna e dorës me materiale për 
objekte të ndryshme dhe punë në 
teren sipas nevojave të KRU 
Hidroregjioni Jugor per zonen 
Suharekë, Malisheve dhe Mamushe. 

HJ-21-015-521     Ne fazen e vleresimit 

Furnizim me klima  HJ-21-016-136      

RITENDER:Reagjent per analizat e 
mostrave te ujrave te ndotura ne 
impiantin qendror ITUN ne Prizen  

HJ-21-017-136 27.09.2021 30 dite nnga data e 
kerkeses se njesise 
kerkuese 

Vitech SHPK 
Rr.Vicianum nr.210 
Prishtine 

748,32€  

Rehabilitimi i Gypit te ujesjellesit  
PEHD O 160mm,ne Malisheve  
 
 

HJ-21-018-521 02.09.2021 25 dite nnga data e 
kerkeses se njesise 
kerkuese 

“KING” SHPK  34 970,02€  

Furnizim me pjese per bashkimin e 
zorreve cisternes ,pastrimin e 
kanaleve dhe zorreve per Eskavator 
350 BAR  

HJ-21-020-136 04.10.2021 10 dite nnga data e 
kerkeses se njesise 
kerkuese 

Bahri Çabrati B.I. 
Jonit 59/A Prizren  

6 100,00€  

Sherbim me internet dhe DTV ne 
pikat e kompanise  

HJ-21-021-221     Eshte ne procedur  

Furnizim me kater aparate mobile HJ-21-022-136     Eshte ne procedur 

Furnizim me dru  HJ-21-023-136     Eshte ne procedur 

 



39 

 

Zyrtari Kryesor Financiar- 
Dep. i Financave 

 

Kontabiliteti material 

Kontabiliteti financiar 
PZ, SU, DR , MA 

 
DR MA, DR 

Mirmbajtje  dhe 
pastrim i objekteve 

Sekretari- 
Dep. Administrativ 

 

Kontabiliteti Financiar 
Rajonal 

       Zëdhënësi 

Administrat/Resurset  
Njerezore 

Zyra ligjore 

 

IT 

 

Dep. Teknik 

Depoja 

Autoparku 

Planifikimi 

Zhvillimi 

 
GIS 

nivel Regjional 
 

 
G P S- 

matje ne teren 

 

Mirëmbajtja e 
pompave 

 

Mirembajtja e sistemit 
te kanalizimit 

 

Riparimi/Kalibrimi 
dhe montimi i 

ujematesve 

 

Prodhimi i ujit 
 

Distribuimi 

 

Mirembajtja e 
sistemit te ujesjellsit 

 Arka kryesore  dhe 
Portoarkat 

 
Detektim irrjetit dhe 

humbjeve 

 

Logjistika 

Zyrtari per  raportim, UPF 
Dhe Plan Biznes 

 

Zyrtare per administrate 
dhe protokoll 

Udhëheqësi i 

Njësisë- Prizren 

Udhëheqësi i 
Nj.P. - Suharekë 

 

Udhëheqësi i 
Nj.P.- Dragash 

 

Udhëheqësi i 
Nj.P.- Malishevë 

 

Zyrtari 
prokurimit 

Menaxher i Projekteve 

Zyra per siguri dhe 
shendet ne punë. 1 

Zyrtarë për Asete 

Zyra per sigurimin  e 
objekteve dhe adm.  e 

rojeve. +1 
 

Departamenti i Trajtimit 
të Ujërave të zeza 

 

Departamenti 
Rajonal 

për Konsumatorë 

 

Administrata 
 

Menagjeri i. 
Mirmbajtjes .dhe 

Operatives 
 

Laboratori 
 

Teknik- 
elektromekanik 

 

Punetor fizik 
 

Roje 
 

Kryeshefi  Ekzekutiv Zyrtari i Auditimit të 
mbrendshëm 

Komisioni i Auditimit 

Shërbimi i Fatuirimit 

Shërbimi i Inkasimit 

Shërbimi i Inspektoratit 

Shërbimi i Porto-arkave 

 

Shërbimi me 
konsumatorë 
(SU,MA,DR) 

 

Shërbimi i 
ankesave/kërkesave 

 

Bordi i Drejtoreve 
Zyrtari çertifikues 

Setori i kualitetit 
te Ujit te pijes 

 

Kontrolli fizko-
kimik dhe 

bakteriologjik 

 

STRUKTURA ORGANIZATIVE 

KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A.  PRIZREN 


